
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ​ ​ ​ ​ ​ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
Мазырскага райвыканкама​ ​ ​ ​ ​ Мозырского райисполкома 
 
Дзяржаўная ўстанова​ ​ ​ ​ ​ Государственное учреждение  
адукацыі​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ образования  
«Сярэдняя школа № 11 г. Мазыра»​​ ​           «Средняя школа № 11 г. Мозыря» 
​ ​ ​ ​ ​  
 
ЗАГАД​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ПРИКАЗ 
 
27.12.2025 № 767 
​  
г. Мазыр​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ г. Мозырь 
Об организации занятости 
учащихся 5-11 классов 
 
На основании изменения приказа «Об организации занятости учащихся» от 
30.08.2024 №503 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Педагогам, организующим занятость учащихся 5-11 классов, освобожденных 
от занятий ЧЗС и ФКЗ, с 08.01.2025 в часы проведения физической культуры и 
здоровья (ФКЗ), часа здоровья и спорта (ЧЗС) организовать проведение учебных 
занятий согласно расписания (приложение). 
2. Классным руководителям Красуле И.Н., Фоменко Ю.Н., Полянской С.А., 
Таргонской А.А., Старопановой Н.А., Пунтус А.М., Шпак Л.М., Черноокой Т.А., 
Бондарь Л.В., Зайцевой Л.Н., Митрофановой И.Ю., Чикизовой Т.А., Пешко О.В. 
Антоненко Н.В., Павел Л.М., Кулаге И.Д. Ригарович Н.А., Маркевич В.Ю., 
Нагорная Ю.И., Ус И.М., Станкевич И.Г., Коваленко Ю. В., Туровец Т.И., Дягель 
Е. О., Бильдейко К.А, Терешко Н.С., Громик А.И., Пугачеваой Н.А., Шадын 
М.П., Каленик Н.Е., Василенко О.Ю., Борисовой И.Д., Мартинович Т.Г., Пикузе 
Н.Г., Кондратенко И.В., Калиной Л.Л.: 
3. Обеспечить разъяснительную работу с учащимися и контроль за: 
2.1. посещением учащимися занятий специальной медицинской группы согласно 
учебного расписания, 
2.2. посещением учащимися, освобожденными от уроков физической культуры и 
здоровья и часа здоровья и спорта, учебных занятий, организованных согласно 
плана-графика (приложение 1). 
3. Педагогам, указанным в приложении 1, обеспечить занятость учащихся, 
постоянно и временно освобожденных от уроков физической культуры и 
здоровья и часа здоровья и спорта, в часы проведения этих учебных занятий. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Колос Н.А. 
 
Директор школы​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Е. С. Воронович 
 
 
 
01 Колос  233294 



Приложение 1. 
к приказу директора школы 
27.12.2024 № 767 
 

Расписание занятости учащихся, освобожденных от уроков физической культуры 
и здоровья и относящихся к специальной медицинской группе на 2-е полугодие 

2024/2025 учебного года 
 

Класс Время 
прове-де

ния 

Содержание занятий ФИО ответственного 
педагога 

Место 
проведения 

занятий 
          Понедельник  

5 «Г»     8.00-8.45 
н 

Психологические тренинги, 
игры, упражнения на 

саморазвитие 

СППС (по графику) 31 

5 «Д» 9.00-9.45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Громик А.И. 32 

5 «А», 
11 «Б» 

10.00-10.
45 
п 

Поддерживающее занятие 
по русскому языку 

Кондратенко И.В. ктм 

9 «Д»,    
5 «В» 

11.00-11.
45 
н 

Психологические тренинги, 
игры, упражнения на 

саморазвитие 

 
Красуля И.Н. 

 
30 

5 «Б»,    
11 «А» 

12.00-12.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

 
Пугачева Н.А. 

 
31 

8 «Г»,    
8 «А» 

12.55-13.
40 
п 

Поддерживающее занятие  Бондарь Л.В. Музей  

9 «Б» 13.55-14.
40 
п 

Поддерживающее занятие 
по русскому языку 

Полянская С.А. 45л 

8 «В»,    
7 «В» 

14.55-15.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Вороненко К.В. 39 

6 «Г»,   
8 «Б» 

15.55-16.
40 
п 

Поддерживающее занятие 
по английскому языку 

Кулага И.Д. Чит.зал 

7 «Д»,    
6 «Д» 

16.55-17.
40  
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Таргонская А.А. 23 

 
6 «В»     

17.50-18.
35 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

   Антоненко Н.В.      К.23 

7 «Г»     18.45-19.
30 

Профориентационные игры, 
упражнения на 
саморазвитие 

СППС (по графику) СППС 

 Вторник 
6 «Ж»,  
5 «Д» 

8.00-8.45 Игра в шашки, шахматы, 
игры, викторины, 
самоподготовка 

СППС СППС 



10 «Б», 
5 «Г» 

9.00-9.45 
п 

Поддерживающее занятие 
по английскому языку 

Цуркану Л.Н. 43 

11 «А», 
10 «Б» 

10.00-10.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Дягель Е.О. К.от 

 9 «Г»,   
9 «Д» 

11.00-11.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Мицура А.В. Ктм  

9 «Б», 
9 «В»  

12.00-12.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Павел Л.М. Библ  

11 «В», 
9 «А» 

12.55-13.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Федоренкова И.И. 51л 

8 «А», 
6 «Д» 

13.55-14.
40 

Организация 
самоподготовки 

Митрофанова И.Ю. Музей / 
библиотека 

7 «Д»  14.55-15.
40 
п 

Поддерживающее занятие 
по математике 

Туровец Т.И. К.32 

7 «Е» 15.55-16.
40 
п 

Поддерживающее занятие 
по белорусскому языку 

 
Маркевич В.Ю. 

 
43 

8 «Д»,   
7 «В» 

16.55-17.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

 
Кулага И.Д. 

 

 
 

26 
 

6 «А»,   
7 «А» 

17.50-18.
35 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Чикизова Т.А. 23 

6 «В», 
6 «Г»    

 

18.45-19.
30 
н 

Профориентационные игры, 
упражнения на 
саморазвитие 

 
СППС 

 
СППС 

 Среда 
5 «В» 8.00-8.45 

н 
Игра в шашки, шахматы, 

игры, викторины, 
самоподготовка 

Костюченко Н.М. Читальный зал 

5 «А» 9.00-9.45 
п 
 

Поддерживающее занятие 
по русскому языку 

Фоменко Ю.Н. 45л 

10 «Б», 
5 «Б» 

10.00-10.
45 
н 

Интеллектуальные игры, 
самоподготовка 

Дягель Е.О. 45л 

10 «А», 
6 «Ж» 

11.00-11.
45 
н 

Экологические викторины, 
проектная деятельность 

Мельниченко И.В. К.т.д 

10 «В», 
9 «Г» 

12.00-12.
45 
н 

Экологические викторины, 
проектная деятельность 

Гузовская Ж.Г. 45л 

11 «В»,  
8 «Г» 

12.55-13.
40 
н 

Игра в шашки, шахматы, 
игры, викторины, 
самоподготовка 

Кондратенко И.В. 44 



11 «Б» 13.55-14.
40 
н 

Самоподготовка. Подготовка 
к ЦЭ 

Калина Л.Л. 51л 

6 «Г»  14.55-15.
40 

Организация 
самоподготовки 

Потапенко Е.О. кот 

8 «Б» 15.55-16.
40 н 

Организация 
самоподготовки 

Кулик М.Б. 2 

6 «Д» 16.55-17.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Кулага И.Д. 23 

6 «А»,    
6 «Б» 

17.50-18.
35 
н 

Самоподготовка. 
Развивающие игры ЧГК 

Пунтус А.М. 23 

7 «Б»,    
8 «Д» 

18.45-19.
30 

Организация 
самоподготовки, 

профориентационные игры, 
упражнения на 
саморазвитие 

СППС К-т СППС, 25 

 Четверг 
5 «В», 
11 «Б» 

8.00-8.45 
н 

Самоподготовка  Костюченко Н.М. Чит зал 

5 «Д»,    
6 «Ж» 

9.00-9.45 
н 

Поддерживающее занятие 
по математике 

Старопанова Н.Н. 38 

11 «Б», 
 5 «А» 

10.00-10.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Яворская О.О. 24 

11 «В»,   
5 «Б» 

 

11.00-11.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Мицура А.В. 23 

11 «А» 12.00-12.
45 
п 

Поддерживающее занятие 
по немецкому языку. 

Самоподготовка 

Яворская О.О. 31л 

9 «В»,    
7 «А» 

12.55-13.
40 
н 

Самоподготовка,  подготовка 
к ЦЭ  

Вороненко К.В. 31л/библиотека 

7 «Е»,    
9 «А» 

13.55-14.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Костюченко Н.М. Читальный зал 

6 «А»,    
8 «Б» 

14.55-15.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Таргонская А.А. 23 

7 «Б»,    
7 «В» 

15.55-16.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Швед О.Н. 32 

6 «Б»,    
8 «В» 

16.55-17.
40 
п 

Стимулирующее 
(поддерживающее) занятие 

Туровец Т.И. 38 

8 «Д» 17.50-18.
35 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Назарчук В.Н. 42 

7 «Г» 18.45-19.
30 

Профориентационные игры, 
упражнения на 
саморазвитие 

СППС СППС 



 Пятница 
9 «Д»,    
5 «Г» 

8.00-8.45 
н 

Интеллектуальные игры, 
самоподготовка 

Костюченко Н.М. Библиотека 

8 «Г»,    
9 «Б» 

9.00-9.45 
н 

Интеллектуальные игры, 
самоподготовка 

Гараевская Н.Б. 2 

9 «А» 10.00-10.
45 
п 

Поддерживающее занятие 
по русскому языку 

 
Чикизова Т.А. 

42 
10 «А» 

9 «Г» 11.00-11.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

 
Кондратенко И.В. 

 

 
ктм 10 «В» 

9 «В», 
10 «Б» 

12.00-12.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Пешко О.В. 33 

8 «В» 12.55- 
13.40 

н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Вороненко К.В. Учительская 
11 «Б» 

8 «А»,  
7 «Г» 

13.55-14.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Зайцева Л.Н. 51л 

7 «А» 14.55-15.
40 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Митрофанова И.Ю. 42 

7 «Е» 16.00-16.
45 
н 

Игры, упражнения на 
саморазвитие 

Ус И.М. 42 

6 «В»     16.55-17.
40 
н 

Игра в шашки, шахматы, 
игры, викторины, 
самоподготовка 

Бондарь Л.В. 30 

6 «Б»,  
7 «Б» 

17.50-18.
35 
н 
 

Интеллектуальные игры, 
самоподготовка 

Кулик М.Б. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


